РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Кропоткин

от «31» марта 2022 г.                                                                                                                 № 11

Информация об исполнении муниципальной
программы "Повышение безопасности
дорожного движения на территории
Кропоткинского городского поселения
на 2018-2024 годы" за 2021 год.

Заслушав и обсудив информацию администрации Кропоткинского муниципального образования об исполнении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Кропоткинского городского поселения на 2018-2024 годы» за 2021 год, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 34 Устава Кропоткинского муниципального образования, Дума Кропоткинского городского поселения

РЕШИЛА:
1. Информацию об исполнении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Кропоткинского городского поселения на 2018-2020 годы» за 2021 год принять к сведению.
2. Направить данное решение Главе Кропоткинского муниципального образования для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Кропоткин» и размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет".
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Кропоткинского                                                  К.С. Потылицын
городского поселения                                                                                     Подписано:
                                                                                                                «31» марта 2022 г.

Глава Кропоткинского                                                                              О.В. Коробов
муниципального образования                                                                     Подписано:
                                                                                                               «31» марта 2022 г.

[bookmark: _GoBack]Приложение к решению Думы
 Кропоткинского городского поселения
 от «31» марта  2022 г. № 11

Информация об исполнении Программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Кропоткинского городского поселения
на 2018-2024 годы» за 2021 год

В рамках данной программы на 2021 год  запланированы следующие мероприятия:
	Наименование работ
	Источник финансирования
	Объем финансирования тыс. руб.
ПЛАН
	Объем финансирования, тыс. руб.
ФАКТ

	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослойного толщиной 70 мм
	Местный бюджет
	10179
	10 144,2

	Областной бюджет

	Приобретение и установка дорожных знаков
	Местный бюджет
	0
	0

	Областной бюджет

	Проведение викторин, приобретение и размещение наглядной агитации по БДД
	Местный бюджет
	0
	0

	Областной бюджет

	Освещение улиц
	Местный бюджет
	1200
	1177,5

	Областной бюджет

	Приобретение и установка видеорегистраторов
	Местный бюджет
	350
	271,97

	Областной бюджет

	Обустройство остановочных пунктов
	Местный бюджет
	0
	0

	Областной бюджет

	Ремонт мостов
	Местный бюджет
	0
	0

	Областной бюджет

	Приобретение реагентов и обработка дорог
	Местный бюджет
	1300
	806,4

	Областной бюджет

	Строительство объездной дороги
	Местный бюджет
	1441,0
	0

	Областной бюджет

	Итого

	14470
	12400,07

В рамках мероприятия «Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослойного толщиной 70 мм» были выполнены следующие работы:
1. ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (асфальтирование) на территории Кропоткинского городского поселения  по
- ул.Набережная, общей площадью 1050 кв.м;
- ул. Строительная, общей площадью 1050 кв.м;
- ул.Чехова, общей площадью 1137,50 кв.м;
- ул. Клубная, общей площадью 350 кв.м;
- ямочный ремонт дорог и придомовых территорий 150 кв.м;
- ямочный ремонт центральной площади в п.Кропоткин.
Объем финансирования составил: 10 144 210,00 рублей.

В рамках мероприятия «Освещение улиц» были выполнены следующие работы:
1. устройство линии уличного освещения на территории Кропоткинского городского поселения  по ул. Пушкина, протяженностью 1 км.
 Объем финансирования составил:  1 177 500,00 рублей.

В рамках мероприятия «Приобретение и установка видеорегистраторов» были выполнены следующие работы:
1. Приобретение камер видеонаблюдения;
2. Приобретение  оборудования для системы видеонаблюдения;
3. Монтаж системы видеонаблюдения.
Объем финансирования составил: 271 966,00 рублей.

В рамках мероприятия «Приобретение реагентов и обработка дорог» были выполнены следующие работы:
1. Приобретение технического хлористого магния (бишофит) для поливки дорог от пыли в летний период.
Объем финансирования составил: 806 393,40 рублей.